
Městský úřad Tachov
Hornická 1695, 347 01 TACHOV
Odbor obecní živnostenský úřad
                  
Zveřejnění informací o výsledcích kontrol za rok 2021 podle § 26 zákona č. 255/2012 
Sb., o kontrole (kontrolní řád)                     
Živnostenský odbor Městského úřadu v Tachově prováděl v roce 2021 kontrolu plnění 
povinností stanovených těmito zákony
- č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, živnostenský zákon, ve znění pozdějších 

předpisů 
- č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů 
- č. 307/2013, o povinném značení lihu, ve znění pozdějších předpisů 
- č.  65/2017, o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek
- č. 256/2001 Sb. zákon o pohřebnictví
- č.  634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů

Z důvodu koronavirové epidemie byla kontrolní činnost zdejšího živnostenského úřadu 
značně omezena. Na základě vládního nařízení byla většina provozoven uzavřena, což 
znemožňovalo provádět kontroly. Pracovníci kontroly začali svoji běžnou kontrolní 
činnost provádět až ve druhém pololetí roku 2021.  Kontroly probíhaly u fyzických a 
právnických osob podnikajících ve správním obvodu obecního živnostenského úřadu, 
Městského úřadu Tachov, obce s rozšířenou působností.

V roce  2021 provedli  pracovníci kontroly celkem 130 kontrol. Při  kontrolách  bylo  zjištěno 
7 porušení, která byla řešena uložením pokuty v blokovém řízení.  Nejčastějším pochybením 
ze strany podnikatelů bylo neoznámení zahájení či ukončení provozování živnosti 
v provozovně předem živnostenskému úřadu, neoznačení provozovny zákonnými údaji 
stanovenými živnostenským zákonem. 

Jednalo se o kontroly  provozoven velkoobchodů, maloobchodů, stravovacích služeb, 
ubytování a řemeslných živností jako např. pokrývačství, tesařství, autoservisů, zednictví. 
Dále byli kontrolováni podnikatelé poskytující vázanou živnost Činnost účetních poradců, 
vedení účetnictví, vedení daňové evidence, ve vazbě na kontrolu bezúhonnosti  skutečných 
majitelů obchodních firem. V roce 2021 kontrolní pracovníci prověřovali podnikatele na 
jejich sídle, jejichž živnostenské oprávnění vzniklo v letech 2001-2005. Jednalo se o 
podnikatele, u kterých nebyla dosud provedena živnostenská kontrola.   

V roce 2021 uložil živnostenský úřad  celkem  10  pokut  v celkové  výši  13 500,-  Kč.  Ve  
všech  případech  bylo  porušení  vyřešeno  blokovou pokutou  uloženou  na  místě.  Za 
závažné porušení živnostenského zákona  bylo zrušeno 15 živnostenských oprávnění.

Živnostenský odbor řešil  v roce  2021 celkem 6 podnětů ze strany občanů a jiných orgánů 
veřejné správy. Jednalo se o podněty na kontrolu podnikání, na neoprávněné podnikání, 
spotřebitelské stížnosti apod.

V Tachově dne 18.02.2022 
Zpracovala: Milena Machačová


